
64 

 

Seznam příloh 

Příloha 1 Informovaný souhlas ................................................................................................ 65 

Příloha 2 Ukázka kódování ...................................................................................................... 66 

Příloha 3 Kódy v obsahové analýze ......................................................................................... 67 

 

 

  



65 

 

Přílohy 

Příloha 1 Informovaný souhlas 

 

Informovaný souhlas  

Milí rodiče, zákonní zástupci, 

jmenuji se Denisa Juřenová, studuji na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze a 

aktuálně píšu bakalářskou práci na téma „Psychologické faktory dospívajících dívek ovlivňující 

výkon během tenisového zápasu“ a ráda bych zapojila do svého výzkumu i Vaše dcery. 

Cílem výzkumu je získat povědomí o psychických stavech dospívajících dívek při výkonu 

v tenise, najít a zanalyzovat klíčové faktory, jež psychiku ovlivňují a adekvátně navrhnout 

řešení a postupy, které psychiku v ženském tenise stabilizují. 

Podpisem níže vyjadřujete souhlas se zapojením Vaší dcery do výzkumu. Rozhovory, 

pozorování a další budou klíčem výzkumu a součástí mé bakalářské práce, při které provedu 

analýzu psychiky Vašich dcer u tenisového výkonu. Veškerá data nebudou nikde zveřejněna, 

budou anonymní, přičemž v bakalářské práci nebudou uvedeny identifikační údaje a budou 

pozměněna jména dětí, budu se řídit mlčenlivostí, při níž budu se získaným materiálem 

pracovat jenom já. 

 

Souhlasím, aby se______________________________________(jméno a příjmení dítěte), 

podílela na zkoumání k bakalářské práci Denisy Juřenové. 

 

V _____________________dne____________  

 

          ______________________________________ Podpis rodiče nebo zákonného zástupce 

  



66 

 

Příloha 2 Ukázka kódování 

 

Ukázka přepisu rozhovoru v procesu kódování 

„Nebo ji ta pochvala velice motivuje a posouvá. Dokáže rozlišit takovou tu pochvalu jako jsi 

dobrá, tak to ji asi nikam neposune, ale když to specifikuješ, dnes ti jdou forehandy, tak ona 

musí vědět, za co pochvalu dostala. Když ji chci pochválit, tak vím jak. I v tenisu přijde a 

řekne: Denča říká, že jsem se zlepšila v servisech. Kritika ji naopak odrazuje. Samozřejmě ke 

sportu patří, ale musí se podat dobře, měla by být konstruktivní.“ 

 

„Když je třeba pochválíte, tak z toho mají radost, takže jedno jim to asi není.“ 

 

 

 

 

 

 

Pochvala od trenéra 

 

 

 

 

 

 

 

rozhovory rodiče = 3x (týká se 3 dívek) 

zmíněno dívkami: 0x 

pozorováno trenérem: 0x  

 

Zapsáno do tabulky, následně vygenerováno do grafu viz níže. 

 

Zařazeno do kategorie „Motivace“. 

 

 

 

  



67 

 

Příloha 3 Kódy v obsahové analýze 

 

 


